



Composições Analíticas com Preço Unitário				B.D.I.	Bancos			
BARRACÃO SECRETARIA DE OBRAS				28,00%	SINAPI - 06/2022 - Mato Grosso			
Composições Analíticas com Preço Unitário								
1.1.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP 01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	1,0000000	8.784,38	8.784,38	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000000	91,99	735,92	
Composição Auxiliar	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,0000000	8.048,46	8.048,46	
							Valor do BDI =>	2.459,63
							Valor com BDI =>	11.244,01
1.1.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP02	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,0000000	530,94	530,94	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	16,02	32,04	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,74	19,74	
Insumo	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES	M2	1,0000000	430,00	430,00	
Insumo	4491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000000	9,95	39,80	
Insumo	5075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	26,81	2,94	
Insumo	4417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000000	6,42	6,42	
<b>Observação</b>							Valor do BDI =>	148,66
COMPOSIÇÃO BASEADA NA BASE SINAPI CÓD. 74209/001							Valor com BDI =>	679,60
1.1.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP 03	Próprio	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 16 PILARES DE MADEIRA EM BLOCO DE CONCRET. SERVIÇO COMPLETO CONFORME PROJETO E MEMORIAL	UN	1,0000000	99,21	99,21	
Composição Auxiliar	99061	SINAPI	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 0,50 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	UN	1,0000000	84,82	84,82	
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	16,02	6,40	
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	19,98	7,99	
							Valor do BDI =>	27,78
							Valor com BDI =>	126,99



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: engenharia@claudia.mt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1442 - Cláudia/MT

1.1.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP 04	Próprio	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 17,30M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA. AF_12/2015	UN	1,0000000	2.529,37	2.529,37
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,0000000	19,86	496,50
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,0000000	16,94	423,50
Insumo	Cotação 11	Próprio	PERFIL "U" 100X40 #14	KG	98,0000000	10,05	985,22
Insumo	Cotação 12	Próprio	PERFIL "U" 93X30 #14	KG	49,0000000	10,05	492,61
Insumo	10998	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	3,2500000	33,23	107,99
Insumo	Cotação 05	Próprio	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA DE 7"	UND	4,5000000	5,23	23,55
Valor do BDI =>							708,22
Valor com BDI =>							3.237,59

**MAPA DE COTAÇÃO**

COTAÇÃO 01	PERFIL U ENRIJ. EM AÇO DOBRADO 100X40X15#14	KG			
DATA	EMPRESA	CNPJ	TELEFONE	VENDEDOR	PREÇO
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 9,86
12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 10,00
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 9,77
				MÉDIA	R\$ 9,88
COTAÇÃO 02	TELHA ONDULADA GALVALUME ESP. 0,43MM	m²			
DATA	EMPRESA	CNPJ	TELEFONE	VENDEDOR	PREÇO
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 50,38
12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 46,00
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 52,44
				MÉDIA	R\$ 49,61
COTAÇÃO 03	CUMEEIRA ONDULADA DE AÇO GALVANIZADO ESP. 0,43MM	M			
DATA	EMPRESA	CNPJ	TELEFONE	VENDEDOR	PREÇO
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 60,46
12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 34,35
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 37,80
				MÉDIA	R\$ 44,20



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: engenharia@claudia.mt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1442 - Cláudia/MT

<b>COTAÇÃO 04</b>				<b>PERFIL BARRA MECÂNICO 3/8</b>		<b>KG</b>	
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>		
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 11,81		
12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 15,67		
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 12,02		
						<b>MÉDIA</b>	<b>R\$ 13,17</b>
<b>COTAÇÃO 05</b>				<b>DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA DE 7"</b>		<b>UND</b>	
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>		
11/04/2022	AGRO FERRAGENS LUIZAO LTDA	24.774.390/0001-15	(66) 3211-1800	KATIA	R\$ 5,07		
11/04/2022	J. R. FERRAGENS LTDA	09.157.335/0001-92	(66) 3515-8614	ALISSON	R\$ 4,63		
11/04/2022	COMAGRAN MATO GROSSO COMERCIAL LTDA	04.284.615/0001-48	(66) 3511-4200	WELINTON	R\$ 6,00		
						<b>MÉDIA</b>	<b>R\$ 5,23</b>
<b>COTAÇÃO 06</b>				<b>BARRA ROSCADA 3/8"</b>		<b>M</b>	
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>		
11/04/2022	VERGALHAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	00.264.914/0001-60	(66) 99985-1199	IGOR	R\$ 8,16		
11/04/2022	FUSONORTE COMERCIO DE PARAFUSOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	06.133.548/0001-96	(66) 3531-5040	CLAUDEMIR	R\$ 9,90		
11/04/2022	DISFER COMERCIO E DISTRIBUICAO DE FERRAMENTAS LTDA	17.232.930/0001-73	(66) 3515-6565	TARQUINO	R\$ 9,35		
						<b>MÉDIA</b>	<b>R\$ 9,14</b>
<b>COTAÇÃO 07</b>				<b>ARRUELA PARA PARAFUSO 3/8"</b>		<b>UND</b>	
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>		
11/04/2022	VERGALHAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	00.264.914/0001-60	(66) 99985-1199	IGOR	R\$ 0,16		
11/04/2022	FUSONORTE COMERCIO DE PARAFUSOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	06.133.548/0001-96	(66) 3531-5040	CLAUDEMIR	R\$ 0,30		
11/04/2022	DISFER COMERCIO E DISTRIBUICAO DE FERRAMENTAS LTDA	17.232.930/0001-73	(66) 3515-6565	TARQUINO	R\$ 0,19		
						<b>MÉDIA</b>	<b>R\$ 0,22</b>
<b>COTAÇÃO 08</b>				<b>PORCA PARA PARAFUSO 3/8"</b>		<b>UND</b>	
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>		
11/04/2022	VERGALHAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	00.264.914/0001-60	(66) 99985-1199	IGOR	R\$ 0,25		
11/04/2022	FUSONORTE COMERCIO DE PARAFUSOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	06.133.548/0001-96	(66) 3531-5040	CLAUDEMIR	R\$ 0,50		
11/04/2022	DISFER COMERCIO E DISTRIBUICAO DE FERRAMENTAS LTDA	17.232.930/0001-73	(66) 3515-6565	TARQUINO	R\$ 0,30		
						<b>MÉDIA</b>	<b>R\$ 0,35</b>
<b>COTAÇÃO 09</b>				<b>CHAPA GROSSA 1/8" DE AÇO PARA INSERTE DE PILAR DE MADEIRA</b>		<b>KG</b>	
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>		
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 13,74		



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA**

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: engenharia@claudia.mt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1442 - Cláudia/MT

12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 10,00
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 10,72
				MÉDIA	R\$ 11,49
<b>COTAÇÃO 10</b>	<b>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK</b>				<b>H</b>
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>
11/04/2022	MARCELO COELHO DE MIRANDA 00886451183	37.627.705/0001-43	(66) 99998-8800	MARCELO	R\$ 250,00
	Não foram encontrados outros prestadores na região				
	Não foram encontrados outros prestadores na região				
				MÉDIA	R\$ 250,00
<b>COTAÇÃO 11</b>	<b>PERFIL U 100X40 #14</b>				<b>KG</b>
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 9,86
12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 10,00
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 10,30
				MÉDIA	R\$ 10,05
<b>COTAÇÃO 11</b>	<b>PERFIL U 93X30 #14</b>				<b>KG</b>
<b>DATA</b>	<b>EMPRESA</b>	<b>CNPJ</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>VENDEDOR</b>	<b>PREÇO</b>
12/05/2022	PERFISA PERFILADOS DA AMAZONIA LTDA	24.683.062/0002-94	(66) 3515-0505	ANTONIO	R\$ 9,86
12/05/2022	CONTINI & CIA LTDA	00.701.130/0001-51	(66) 3511-9200	ANDRESSA	R\$ 10,00
11/05/2022	AÇOFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	03.989.217/0004-07	(66) 99968-7426	DILSON	R\$ 10,30
				MÉDIA	R\$ 10,05